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30. studenog 2017. u 10 sati u prostorijama Hrvatske udruge radničkih sindikata – HURS, Gajeva 10. u 
Zagrebu je održana Osnivačka skupština Sindikata medicinskih biokemičara Hrvatske – SMBH. 

 
Zapisnik s Osnivačke skupštine SMBH 

 
Dnevni red: 

1. Usvajanje Statuta SMBH 

2. Izbor tijela SMBH 
 Predsjednika 
 Izvršnog odbora - 5 članova  
 Nadzornog odbora - 6 članova 

3. Potpisivanje Pristupnica u SMBH 

4. Odluka skupštine o pokretanju postupka za upis SMBH u registar udruga 

5. Prijedlozi za izradu službene web-stranice i e-mail adrese SMBH 

6. Razno 
 
Nazočni: 

1. Višnja Jureša 
2. Milena Krnjaić Tadijanović 
3. Ana Grzunov 
4. Livija Šimičević 
5. Miljenka Maradin 
6. Antonija Perović 
7. Alenka Pezo 
8. Sandra Drmić 
9. Vikica Buljanović 
10. Ljiljana Zaninović 
11. Lada Stanišić 
12. Ivana Babić 
13. Diana Bjelinski 
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17. Ljiljana Dukarić 
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31. Sanja Mandić 
32. Barbara Marić 
33. Ana Matiša 
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38. Alma Pipić Kitter¸ 
39. Anita Topić 
40. Valentina Vidranski 
41. Matea Zorić 



Zaključci: 

1. Osnivačku skupštinu je sazvala Višnja Jureša koja je i otvorila Skupštinu. Prvo se raspravljalo o usvajanju 
prijedloga Statuta. Statut je usvojen nakon dvije izmjene: 

a. u Članku 20. je izmjenjen drugi stavak – ''Izvršni odbor mora imati neparan broj članova od 5-11, tj. 
najmanje jednog člana iz svake regije koje odgovaraju hrvatskim županijama:''; 

b. izmjenjen je i Članak 22. tako da je iza drugog stavka dodan stavak – ''Predsjednik SMBH se bira na 
4 godine s mogućnošću ponovnog izbora.''. 

2. U drugoj točki dnevnog reda se glasalo o usvajanju tijela SMBH. 

a. Za PREDSJEDNICU je izabrana Višnja Jureša, spec.med.biochem. iz Vinkovaca. 

b. U IZVRŠNI ODBOR su izabrane: Željka Kelava – predstavnica za Sjeverozapadnu Hrvatsku, Livija 
Šimičević i Ana Grzunov – predstavnice za Grad Zagreb, Milena Krnjaić Tadijanović – predstavnica 
za Slavoniju i Baranju, Miljenka Maradin – predstavnica za Jugozapadnu Hrvatsku i Antonija Perović 
– predstavnica za Dalmaciju te Višnja Jureša – Predsjednica SMBH (ukupno 7 članova). 

Predložen je izbor više kandidata po izbornim jedinicama zbog velike geografske udaljenosti 
županija unutar pojedine regije te posljedično, razlike u lokalnim ciljevima i ključnim problemima. 

c. U NADZORNI ODBOR su izabrane: Alenka Pezo – Predsjednica Nadzornog odbora, Sandra Drmić i 
Vikica Buljanović – članice Nadzornog odbora, Manuela Miletić – zamjenica predsjednice te Ljiljana 
Zaninović i Lada Stanišić – zamjenice članica Nadzornog odbora. 

3. Na Osnivačkoj skupštini su se potpisivale Pristupnice SMBH. Budući je bilo prisutno više kandidata 
koji su željeli pristupiti SMBH no što je bilo tiskanih Pristupnica, dogovoreno je kako će Pristupnice 
biti poslane na e-mail adrese svim kolegama u Hrvatskoj. Nakon potpisivanja Pristupnice treba poslati 
na adresu SMBH – Domagojeva 2, Zagreb. Poštu će preuzimati administrativna referentica Zavoda za 
medicinsku biokemiju i hematologiju – Ružica Vezmarović. Na samoj skupštini je potpisano 25 
Pristupnica. 

4. Nakon prihvaćanja Statuta, izbora radnih tijela SMBH te potpisivanja Pristupnica donesena je odluka 
Skupštine o pokretanju postupka za upis SMBH u Registar udruga Republike Hrvatske. 

5. Predložena je hitna izrada web-stranice SMBH. Također je predloženo da se web-stranica poveže putem 
poveznica sa srodnim web-stranicama HDMBLM, HKMB, HLS, HURS i dr. Za izradu web-stranice je 
odabrana firma iz Osijeka koja izrađuje i web-stranicu HDMBLM. 

6. RAZNO: 

a. Na Osnivačkoj skupštini je postavljeno pitanje ''strateških ciljeva'' SMBH. 

• Strateški cilj broj 1 svakako je sjedinjavanje SMBH i Hrvatskog liječničkog sindikata (HLS) koji od 
početka obuhvaća liječnike i stomatologe. Nakon sjedinjenja bi bili uključeni i medicinski 
biokemičari kako bi zajednički bili brojniji i stoga se lakše borili za interese sve tri struke. Time bi, 
kroz zajednički sindikat, ojačali pregovaračke pozicije i prema Vladi RH i prema drugim 
sindikatima u zdravstvu. 

• Cilj broj 2 je uključiti se u pregovaranje za novi granski Kolektivni ugovor o zdravstvu te se izboriti 
za sva prava koja po kolektivnom ugovoru ostvaruju liječnici i stomatolozi (uključujući iste 
koeficijente i dodatke na plaću te ostala prava). 

• Ovi i ostali ciljevi su navedeni u Statutu SMBH. 

b. Dogovoreno je kako ćemo do daljnjega sve zaključke SMBH objavljivati na web-stranicama 
HDMBLM te HKMB dok se ne napravi vlastita web-stranica i ugrade poveznice prema drugim 
stranicama. 



c. Dogovoreno je kako će svim kolegicama i kolegama biti upućeno ''motivacijsko pismo'' u kojem će 
im biti objašnjeni svrha, ciljevi i naša pozicija te preporuka za učlanjenje u  SMBH.  

d. Dogovoreno je kako treba sve liječnike upoznati s radom, planovima i ciljevima SMBH, te ih 
motivirati za podršku našem sindikatu i zajedničkoj koaliciji zbog obostranog interesa. Pogotovo 
treba agitirati na sindikalne povjerenike i članove HLS-a kako bi što prije ušli u pregovore o 
ujedinjenju SMBH i HLS-a.  

e. Dogovoreno je da se Pristupnice za SMBH pošalju na e-mail adrese svih medicinskih biokemičara 
kako bi se maksimalan broj kolega učlanio u SMBH. Preporuka je da se kolege učlane što prije jer je 
u tijeku javna rasprava o novom Zakonu o zdravstvu. Već su parafirani novi Kolektivni ugovori za 
državne i javne službenike, a nakon toga slijede pregovori za granske kolektivne ugovore u kojima 
svakako želimo sudjelovati kao ravnopravna strana. Za to nam je potreban što veći broj članova. 

 

 

 

U Zagrebu, 5. prosinca 2017. Predsjednica SMBH 

 Višnja Jureša, mag.med.biochem. 
 spec. medicinske biokemije 

 




